人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

令和７年６月１２日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 伊藤人事官 土生人事官

        （幹 事)    佐々木事務総長、堀内総括審議官

 議 題

人事院会議議事録（７件）

 議事の概要

  ○ 議題「人事院会議議事録（７件）」について、総括審議官から、

   ・ 「国家公務員行動規範の策定」（令和７年５月１５日）

   ・ 「人事院会議議事録（３件）」（令和７年５月１５日）

   ・ 「令和６年度年次報告書の国会及び内閣への報告」（令和７年５月２２日）

   ・ 「刑法の一部改正等に伴う人事院規則の一部改正」（令和７年５月２２日）

   ・ 「総合職試験（大卒程度試験）「教養区分」の年２回実施に伴う人事院規則

の改正等」（令和７年５月２９日）

   ・ 「行政措置要求事案に関する判定」（令和７年６月５日）

   ・ 「令和７年民間企業の勤務条件制度等調査の実施」（令和７年６月５日）

   の議事録を確定したいとの説明があった。

  ○ 議題については、三人事官一致で承認された。